DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
19 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.20312

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 009/2022

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições,

e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente

APOSTILAMENTO ao Contrato n° 05/2021, firmado em 22/12/2021, com a MINHO ARQUITETOS LTDA,

objetivando a Prestação de serviços técnicos especializados, concernentes à elaboração do Projeto

de Reforma da sede da Prefeitura Municipal de Salvador, mediante o redesenho da escada que liga

a portaria ao pavimento superior do edifício, com vistas à indicação de recursos orçamentários para

o exercício de 2022.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade:

15.451.0009.114400 - Planejar Espaço Urbano - projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e

Equipamentos Públicos; Natureza da Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos

0.1.00.000000- Tesouro Municipal.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 010/2022

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições,

e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente

APOSTILAMENTO ao Contrato n° 06/2021, firmado em 27/12/2021, com a OESTE - ORGANIZAÇÃO.

ESTRADAS, TOPOGRAFIAE ENGENHARLTDA, objetivando a Contratação de empresa para

prestação de serviços técnicos de arquitetura e engenharia para Elaboração de Projetos Executivos

Complementares dos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS, com vistas à indicação de

recursos orçamentários para o exercício de 2022.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade:

15.451.0009.114400 - Planejar Espaço Urbano - projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e

Equipamentos Públicos; Natureza da Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos

0.1.00.000000- Tesouro Municipal.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2022

Contrato: 002/2019
Órgão/Empresa: COM TECH INFORMATICA LTDA
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamentos de informática, 80 (oitenta)
microcomputadores intermediários com manutenção corretiva e 01 (um) microcomputador gráfico
com manutenção.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e nº 4.484/92
Unidade Orçamentária: 53002
Projeto Atividade: 26.126.0014.250211
Natureza da Despesa: 3.3.90.40
Fonte: 0.1.00

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 17 de janeiro de 2022.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2022

Contrato: 009/2019
Órgão/Empresa: COM TECH INFORMATICA LTDA
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamentos de informática, 50 (cinquenta)
microcomputador gráfico com manutenção corretiva.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e nº 4.484/92
Unidade Orçamentária: 53002
Projeto Atividade: 26.126.0014.250211
Natureza da Despesa: 3.3.90.40
Fonte: 0.1.00

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 17 de janeiro de 2022.

  FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 003/2022

Contrato: 001/2018

Órgão/Empresa: ELEVADORES OTIS LTDA

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com mão de obra especializada,

nos 04 (quatro) elevadores que compõem o Elevador Lacerda.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e nº 4.484/92

Unidade Orçamentária: 53002

Projeto Atividade: 26.453.0014.228200

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e 3.3.90.30

Fonte: 0.1.00

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 17 de janeiro de 2022.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 004/2022

Contrato: 012/2019

Órgão/Empresa: MANUTECNICA MANUTENÇÃO LTDA

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva planejada e manutenção corretiva por

chamada dos Planos Inclinados da Liberdade, Pilar e Gonçalves.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e nº 4.484/92

Unidade Orçamentária: 53002

Projeto Atividade: 26.453.0014.228200

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e 3.3.90.30

Fonte: 0.1.00

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 17 de janeiro de 2022.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 005/2022

Contrato: 001/2021

Órgão/Empresa: LABCHECAP - LABORATORIOS DE ANALISES CLINICAS LTDA

Objeto: Prestação de serviço laboratório habilitado para execução de testes diagnósticos através da

metodologia RT-PCR P/ COVID-19.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e nº 4.484/92

Unidade Orçamentária: 53002

Projeto Atividade: 26.122.0014.250122

Natureza da Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 0.1.00

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 17 de janeiro de 2022.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 48/2022

A Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, no uso de suas atribuições, e com

base na Lei Federal: 13.303/2016 Art. 259, Inciso II, resolve;

Expedir o presente APOSTILAMENTO ao Contrato nº 76/2021, firmado em 07/01/2022, com a empresa

COMPRAS JÁ INFORMÁTICA EIRELI, tendo como objeto o “fornecimento de microcomputadores

gráficos e básicos”, acrescentando a correspondente dotação orçamentária no exercício de 2022 e

exercícios vindouros na Fonte 0.1.00; Subação 250230 - Manutenção de Tecnologia da Informação e

Comunicação

Salvador, 18 de Janeiro de 2022.

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 49/2022

A Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, no uso de suas atribuições, e com

base na Lei Federal: 13.303/2016 Art. 259, Inciso II, resolve;

Expedir o presente APOSTILAMENTO ao Contrato nº 01/2022, firmado em 12/01/2022, com a empresa

ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA, tendo como objeto o “tubo de inox aço 316L, padrão Schedule

sem costura e polido, tamanhos diversos”, acrescentando a correspondente dotação orçamentária no